
PRILOG 4.:

OBRAZAC ISKAZA O PROCJENI UdINAKA PROPISA

l. OPCE INFORI\{ACIJE
1.1 Strudni nositel j: Ministarstvo financija
1.2. Naziv propisa: Nacrt prijedloga zakona o izmjenama i dopunamaZakona o

porezu na dohodak
1.3. Program rada Vlade

Republike Hrvatske, akt
strateSkog planiranja ili
reformska mjera:

Da/Ne:
Ne

Naziv akta:

Opis mjere:

1.4. Plan uskladivanja
zakonodavstva Republike
Hrvatske s pravnom
stedevinom Europske
unije

Da,t,le:
Ne

Naziv pravne stedevine :

I UTVRDIVANJE PROBLEMA
2.1

l 
Nakon ulaska Republike Hrvatske , Erro

I nagli.porast broja iseljenih osoba i to radno sposobnog stanovnistva. Kontinuirani trend

I 
n.$l]iunog. demografskog kretanja, smanjenje broja stanovnika, starenje stanovniStva, pad

I 
nataliteta iiseljavanje posredno negativno utjede na gospodarski i drustvini razvoj Republike

I 
Hrvatske. Stoga je potrebno pronaii nadine, izmedu ostalih, i kroz mjere fiskalne poliiike, za

ljadanjem 
delo.erlfske slike zemlje i stvaranjem poticajnog okruZenja za zapotljavanje i

I 
trajni povratakiseljenih hrvatskih drtavljanau Republici Hrvarskoj, a ive kakoti Republika

I Hrvatska postala kvalitetnije i poZeljnije mjesto zaLivot.
I

I T19utj", s obzirom da utjecaj inflacije na raspoloZivi dohodak gradana Republike Hrvatske i
dalje 

,optereiuje dohodak gradana u okviru trenutno prop[anih neoporezivih dijelova
dohotka, porezne osnovice za primjenu vi5e stope porcza na dohodakkao i raspona za
utvrdivanje viSe i niZe stope poreza na dohodak,ikazala se potreba za dodatnim plreznim
rasteredenjem.

Budu6i da je turizam u Republici Hrvatskoj prostorno neravnomjerno razvijen, posebice u
kontinentalnom dijelu zemlje, Sto dovodi dostvaranja nepravednog tretiranja u op'orezivanju
fizidkih osoba koje ostvaruju primitke od iznajmljivanjaitanova, soba i postelja putnicima i
turistima i organiziranja kampova u odnosu na stupanj iuristidke razvijenosti.leiinica lokalne
samouprave, uodenaje potleba za stvaranjem pravednijeg poreznog sustava u oporezivanju
istih odnosno iznalaZenje rjesenja kojim bi se primici toje nzirke osobe ostvaruju po osnovi
imajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i iuristima i organiziranja'kampova
oporezivali ovisno o stupnju turistidke razvijenosti jedinica lokalne J*oupruu". S &uge
strane zbog potrebe za poticajnim mjerama kojima C. se omoguditi priustivo stanovanje-te
omogudilo stvaranje stabilnih stambenih uvjeta za obitelji i zaposleni osobito u podrudjima
s izrazenom sezonalnosiu najma, potrebna je promjena u to* ai3.lu

Uz navedeno, pripadnost poreza na dohodak koji je ostvaren po osnovi iznajmljivanja
stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova, a koji se utvitluje u

e se nekretnina odnosno smje5tajna iedinica



nalazi dok se pripadnost poreza na dohodak po osnovi najma i zakupa nekretnina prema
trenutnim propisima odreduje prema prebivali5tu poreznog obveznika te uzev5i u obzir
dinjenicu da se pri pruZanju usluga po obje osnove koliste resursi jedinica lokalne
samouprave, ukazala se potreba i za izmjenom propisa u tom dijelu. Naime, upravo
ulaganjima jedinica lokalne samouprave u poslovnu i turistidku infrastrukturu stvaraju se
preduvjeti za kvalitetniji razvoj pojedinog podrudja Sto ornoguduje ostvarivanje viSih
prirnitaka gradana po osnovi najma i zakupa nekretnina na njiliovom podrudju bez obzirana
prebivaliSte gradana, a time i posljedidno jadanja prihoda od poreza na dohodak jedinica
lokalne samouprave po toj osnovi s obzirom da se neketnine nalaze na njihovom podrudju.

Nadalje, prema trenutno vaietim propisima, porez na dohodak od otuclenja nekretnina i
imovinskih prava utvrduje se nastankom dvije situacije: otudenjem nekretnine ili irnovinskog
prava u roku kraiem od dvije godine od dana nabave i otudenjem viSe od tri nekretnine ili
imovinskih prava iste vrste u razdoblju od pet godina od dana njihovog stjecanja te sukladno
tome dio poreznih obveznika (koji ostvaruju dohodak po toj osnovi) nije obuhva6en
oporezivanjem. Primjena razliditih pravila pri utvrdivanju porezne obveze i oslobodenju od
porezre obveze za svaku od navedenih situacija usloZnjava sustav oporezivanja i utvrdivanja
poreme obveze i primjenu oslobodenja. Takoder, kod dohotka od otuctenja neketnina pri
utvrdivanju porezne obveze u sludaju izgradnje, rekonstrukcije, promjene oblika i namjene
nekretnine utvrdivanje dana nabave (dan kada je neketnina osposobljena za upotrebu)
propisano je podzakonskim aktom, aradi pravne sigurnosti i jasnoie potrebno je isto propisati
zakonom.

2.2. Izvor podataka:

zakon o porezu na dohodak (,,Narodne novine", br. ttslte, to6ll1., nulg.tyz\
138120., tstt22. i 114/23.)

3. UTVREIVANJE POSEBNOG CILJA

3.1 Opis posebnog cilja

Kako bi se potaknuo povratak hrvatskih iseljenika iz prekomorskih i europskih driava,
drlavliana Republike Hrvatske koji su neprekidno boravili u inozemstvu najmanje dvije
godine te kako bi ih se motiviralo i ohrabrilo na zapo5ljavanje u Republici Hrvatskoj, predlaZe
se propisati oslobodenje od plaianja porcza na dohodak kojeg isti ostvare od nesamostalnog
rada - plaie na razdoblje od pet godina.

Radi poveianja raspoloZivog dohotka gradana predlaZe se poveCanje iznosa osnovnog
osobnog odbitka, iznosa osobnog odbitka za uzdriavane dlanove i invalidnost, povedanje
iznosa porezne osnovice na koju se primjenjuje viSa stopa poreza na dohodak te smanjenje
gornje granice u rasponima zanihui vi5u stopu godi5njeg porezana dohodak. Isto ie ujedno
doprinijeti stvaranju povoljnijih uvjeta za poslodavce da zadrile strudnu radnu snagu u
Republici Hrvatskoj.

S ciljem postizanja veie pravednosti u oporezivanju dohotka od iznajmljivanja stanova, soba
i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova te omoguiavanja stvaranja stabilnih
stambenih uvjeta za obitelji i ,aposlene osobito u podrudjima s izraLenom sezonalnoSiu
najma, predlaZu se nove granice iznosa pauSalnog poreza po krevetu odnosno smje5tajnoj
jedinici raspisane po kategorijama utvrdenima prema indeksu turistidke razvijenosti lokalne
s€mouprave.
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Takoder, zbog pravednije raspod.jele prihoda ostvarenih od iznajmljivanja nekretnina, a
budu6i da se pri pruZanju usluga po osnovi stambenog/poslovnog i turistidkog najma koriste
resursi jedinica lokalne i podrudne (regionalne) samouprave kojoj nekretnina pripada,
predlaZe se izjednaditi pripadnost prihoda poreza na dohodak po osnovi najma i rut upu
nekretnina s pripadnosti prihoda poreza na dohodak po osnovi obavljanja djelatnosti
iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja t<amioua na nadin
da svi prihodi ostvareni s naslova iznajmljivanja neketnina budu prinoai jedinice lokalne i
podrudne (regionalne) samouprave kojoj neketnina pripada.

Kako bi se otklonile nejasnode u provedbi odredbi vezanih za utvrdivanje porezne obveze po
gsnovi ostvarenog dohotka od otuclenja nekretnina te pro5irio obuhvat traniakcija ostvarenog
dohotka po osnovi otudenja nekretnina koje su trenutno izvan oporezivanji potrebno ji
izmijeniti odredbe u zakonu. Radi postizanja veie pravednosti u oporezivanju potrebno je
izjednaditi pravila za utvrdivanje porezne obveze kod dohotka od otudenja n&retnina ili
imovinskih prava otudenih u roku kraiem od dvije godine od dana nabave i dohotka od
otudenja vi5e od tri nekretnine ili imovinskog prava iste vrste u razdoblju od pet godina od
dana njihovog stjecanja. Takoder, radi pravne sigurnosti i jasnoCe poirebno je-u zakonu
dodatno nomotehnidki urediti odredbu vezanu za utvrdivani. darru- nabave nekretnine u
sludaju izgradnje, rekonstrukcije, promjene oblika i namjene nekretnine.

3.2. Opis svrhe propisa

Potaknutipovratakhrvatskihiseljenikai,p,eko-o
Republike Hrvatske u Republiku Hrvatsku propisivanjem oslobodenja od plaianja poreza na
dohodak od nesamostalnog rada - pla6u te smanjiti porezno optereiinje fizidkih osoba kako
bi se povecao njihov raspololivi dohodak.

Potaknuti veiu pravednost u oporezivanju uredenjem poreznog tretmana primitaka
ostvarenih od iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i tu;istima i organiziranja
kampova ovisno o stupnju razvijenosti jedinica lokatnelamouprave prema indeksi turistidke
razvijenosti te pravednije raspodijeliti porezni teret izjednalavanjem pripadnosti prihoda

Poreza 
na dohodak po osnovi najma i zakupa nekretnina s prihodima osivarenima po osnovi

iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistimi i organiziranja kampova.

Izjednaditi pravila pri utvrdivanju poreza na dohodak po osnovi otudenja nekretnina i
imovinskih prava kako bi se otklonile nejasno6e u provedbi odredbi kojima je isto uredeno.

J.J. Raz,rnotrena druga moguia normativna i nenormativna rjesenja

CiljkojiseZeliposticiostvarujeseiskljudivonorn,atiV
mijenjati odredbe propisa. Navedeni ishod nije moguie postiii nenormativnim rjlsenjem.

3.4, Izvor podataka:

4. UTVRDIVANJE UEINAKA I ANNBSATA
4.1 Posebni cilj:

l. Potaknuti povratak hrvatskih iseljenika iz prekomorskih i europskih drZava, drZavljana
Republike Hrvatske koji su neprekidno boravili u inozemstvu najmanje dvije godine, na nadin
da ih se oslobodi od pladania poreza rJa dohodak po osnovi nesimostalnoe ruau - nla6e.
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2, Poveiati raspoloZivi dohodak poreznih obveznika kroz poveianje iznosa osn&nog
osobnog odbitka, osobnog odbitka za uzdr?avane dlanove i invalidnost, kroz poveianje
iznosa porezne osnovice na koju se primjenjuje vi5a stopa poreza na dohodak te kroz
smanjenje gornje granice u rasponima zanihu ivi5u stopu godi5njeg porezana dohodak.
3, Postidi veiu pravednost u oporezivanju prirnitaka ostvarenih od iznajmljivanja stanova,
soba i postelja putnicima i turistirna i organizirarrja kampova sukladno stupnju iazvijenosti
jedinica lokalne samouprave prema indeksu turistidke razvijenosti.
4. Postiii pravedniju raspodjelu prihoda ostvarenih od iznajmljivanja nekretnina
izjednadavanjem pripadnosti prihod aporezana dohodak po osnovi najmal zakupanekretnina
s prihodima ostvarenima po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i
turistima i organiziranja kampova.
5' Pojednostaviti sustav oporezivanja dohotka od otudenja nekretnina izjednadavanjem
pravila pri utvrdivanju poreza na dohodak ostvarenog od otudenja nekretnina i imovinskih
prava u roku kraiem od dvije godine od dana nabave i otudenja vi5e od tri nekretnine ili vise
od tri imovinska prava u razdoblju od pet godina od dana njihovog stjecanja odnosno
ujednadavanjem pravila za utvrdivanja porezne obveze i osloboclenja od porezne obveze u
obje situacije,

4.1.1 Udinci na gospodarstvo: Adresati:

- poveianje raspoloZivog dohotka fizidkih
osoba Sto 6e posljedidno utjecati na
poveianje potro5nje

Poduzetnici i ostale fizidke osobe koje ostvaruju
godiSnji dohodak

4.1.2. Udinci na odrZivi razvoj: Adresati:

Nisu utvrdeni udinci na odrZivi razvoj. Nisu utvrdeni adresati.

4.1.3. Udinci na socijalnu skrb: Adresati:

Nisu utvrdeni udinci na socijalnu skb. Nisu utvrdeni adresati.
4.1.4. Udinci na zaititu ljudskih prava: Adresati:

Nisu utvrdeni udinci na za5titu ljudskih
prava.

Nisu utvrdeni adresati.

4.1.5. Udinci na druga podrudja: Adresati:
Nisu utvrdeni udinci na druga podrudja. Nisu utvrdeni adresati.

5. ANALIZA UTVREENIH UdII{AKA I ADRESATA
5.1 Analiza udinaka i adresata u podrud.iu gospodarstva:

Motiviranjem i ohrabrivanjem povratka h*utrki
drLava, drZavljana Republike Hrvatske koji su neprekidno boravili u inozemstvu najmanje
dvije godine na povratak i trajno zaposlenje u Republici Hrvatskoj propisivanje* po.e^.
olak3ice na plaiu te smanjenjem poreznog optereienja fizidkim osobama koje ostvaruju
godiSnje dohotke (poveianjem osobnog odbitka i iznosa godiSnje i mjesedne osnovice za
primjenu viSe porezne stope) povedat ie se raspoloZivi dohodak tih osoba Sto ie posljedidno
utjecati na poveianje potro5nje te tako doprinijeti rastu gospodarske aktivnosti.

Takoder, time 6e se potaknuti konkurentnost hrvatskih radnika na trZi5tu rada osobito u
sektoru visokih tehnologija, koji u pravilu ostvaruju veie iznose dohotka, a poveCanjem neto
plada otvoren je prostor za povedanje potro5nje i gospodarski rast, odnosno, stvoreni su
dodatni uvjeti za zadrilavanje visokokvalificiranih radnika u Republici Hrvatskoj.
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ProcjenjujesedaieuzpredloZeneiznrjeneporeznograsterei@
odbitka i poveianje iznosa godi5nje odnosno mjesedne por.rn. osiouiie zaprlmjenu vi5e

Obzirom na predloZeno poveianje mjesednog iznosa osnovnog osobnog odbitka s 560,00
eura na 600,00 eura te poveianje iznosa porezne osnovice ,u pii.nj.n, vise stope poreza na
dohodak s 4.200,00 eura na 5,000,00 eura u nastavku se daje kimparativni prikaz mjeseenog
obraduna plaie prije i nakon I . sijednja 2025. naprimjeru por.^og obveznika s prebivali5tem
u. Gradu osijeku koji ostvaruje mjesednu bLuto pla6u , irnoru od g.g00,00 Luru lpor.rni
obveznik ne ostvaruje pravo na uveiani osobni odbitak niti dodatne olaksice):

stope, vi5om stopom porcza na dohodak u2025, godini biti obuhva&no lZ2S3 poreznih
obveznika.

,Opis Iznos (EUR)
Do31.12.2024. od 1.1.202s.

BRUTO PLACA 8.900,00 8.900.00
L OBRACUN pOPRINOSA
l. Osnovica za obradun doprinosa (bruto plaCa) 8.900,00 8.900,00
2. Iznos ulnanienja rnjesedne osnovice za MO I. sfuo 0,00 0.00
3. Mjeledna osnovica zaMO l. stup fl.-2.) 8.900,00 8.900.00
4. Doprinos zaMO l. stup (3.x15%) 1.335,00 t.335.00
5. Doprllros za MO II. stup (1.x5%) 44s,00 445,00
6. Ukupno doprinosi zaMO (4.1.5.\ 1.780,00 1.780,00
II: POREZNAOSNOVICA
l. Primitak (bruto plaia) 8.900,00 8.900,00
2. Izdatak (doprinosi za MO) r.780.00 r.780,00
3. Dohodak (1.-2.) 7.t20.00 7. 120,00
4, Osobni odbitak s60,00 600.00
5. Porezna osnovica (3.-4.) 6.560,00 6.520,00
III. OtsRACUNPOREZA
1. Iznos porezne osnovice 6.560,00 6,520,00
1. l. osnovica za primjenu niZe stope
(do 4.200,00 EUR/do 5.000,00 EUR) 4.200.00 5.000.00
1.2. osnovica za primjenu viSe stope
(iznad 4.200,00 EUR/ianad 5.000,00 EUR) 2.360,00 1.520.00
2. Ukupno porez (Osi.iek) 1.548.00 1.456,00
2. I . porez po niZoi sto pi (20%) 840,00 1.000.00
?.2. porez po vi5oi stopi (30%) 708,00 456.00
IV. NETO PLAEA 5.572,00 5.664.00

isani iznos 199,08 eura pau5alnog poreza po krevetu

Dakle, uzimajudi u obzir predloZeno povecanje mjesednog osobnog odbitka te poveianje
iznosa mjesedne porezne osnovice za primjenu visi stopel oreza ni dohodak, s danom L
srjednja 2025., poreznom obvezniku s mjesednom Uruto plalom od 8.900,00 eura, mjesedni
imos neto-plaie povedat 6e se 2a92,00 eura, Sto bi na godi5njoj razini iznosilo 1.104,0b eura.
Stoga je iz navedenog razvidno kako 6e se s poveiinjr- o.obnog odbitka te pove6anjem
iznosa porezne osnovice za primjenu vise stope od L sijednjaZOZS, povedati raspoloZivi
dohodak poreznog obveznika.

Nadalje, prema trenutnim propisima visina godiSnje porezne obveze poreznom obvezriku
koji ostvaruje primitke.od turistidkog najma odnosno iznajmljivanja stanova, soba i postelja
putnicima i turistima i organiziranja kampova utvrduje u pausalnorn iznosu po 

^krevetu

odnosno smje5tajnoj jedinici na temclju Odluke predstavniekog tijela jedinice lokalne
samouprave u propisanim granicama od 19,91 do 199,08 eura. Prema 

-dostupnim 
podacima,

iako je trenutno utvrden naivi5i
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odnosno po smjeStajnoj jedinici. samo se u 6% odluka jedinica tot<atne sar"orp"o*
primjenjuje najvi5i propisani iznos pau5alnog poreza po krevetu odnosno po smjeStajnoj
jedinici. Nadalje, podaci pokazuju da se u 80% odluka jedinica Iokalne samouprave
primjenjuju niZi iznosi propisanog pauSalnog porcza po krevetu odnosno po smjeStajnoj
jedinici od toga 34% primjenjuje najniZi propisani iznos pau5alnog poreza od 19,91 eura.
Navedeno pokazuje neravnomjerno oporezivanje primitaka od iznajmljivanja stanova, soba
i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova pri demu kod utvrdivanja visine
pau5ahrog poreza ne uzimaju u obzir stvarni turistidki pokazatelji odredene jedinice lokalne
samouprave. Takoder, porezno optereienje dohotka ostvarenog od dugorodnog najma iznosi
8,4Yo,a dohotka ostvarenog po osnovituristidkog najma 2%lto posljedidno dovodi do veie
usmjerenosti u pruZanje usluga turistidkog najma. Naime, porezna obveza poreznom
obvezniku koji ostvaruje primitke od ugovornog najma ili zakupa nekretnine oporezuje se
primjenom porezle stope od l2%o na stvarno ostvareni iznos primitka utvrden ugovorom
umanjen za 30Yo priznatog izdatka, Pritom je porezna obveza poreznog obveznika koji
ostvaruje primitke po osnovi ugovornog najma ili zakupa vi5a od porezne obveze poreznog
obveznika koji ostvaruje primitke po osnovi turistidkog najma. Navedeno pokazuje
neravnomjerno oporezivanje djelatnosti iznajmljivanja nekretnina stoga se predlaZe
uj ednadavanj e nj ihovog poreznog tretmana.

Nadalje, postizanjem veie pravednosti u oporezivanju odnosno izjednadavanjem poreznog
tretmana primitaka ostvarenih po osnovi djelatnosti iznajmljivanja stanova, soba i postelja
putnicima i turistima i organiziranja kampova s poreznim tretmanom primitaka ostvarenih po
osnovi najma i zakupa nekretnina uz izjednad,avanje pripadnosti prihod a poreza na dohodik
po osnovi najma i zakupa nekretnina s pripadnosti prihoda ostvarenih po osnovi
iznajmljivanja stanova, soba i postelja putnicima i turistima i organiziranja kampova pove6at
ie se prihodi jedinica lokalne samouprave s te osnove Sto 6e ujedno utjecati na poveianje
gospodarske aktivnosti u jedinicama lokalne samouprave.

5.2. Analiza udinaka i adresata u podnliju odrZivog razvoja:
Nije utvrden izravan udinak u podrudju odrZivog razvoja.

5.3. Analiza udinaka i adresata u pgdrudju socijaine skrbi:
Nije utvrden izravan udinak u podrudju socijalne skrbi.

5.4. Analiza udinaka i adresata u podrudju za5tite ljudskih prava:
Nije utvrclen izravan udinak u podrudju za5tite ljudskih prava.

5.5. Analiza udinaka i adresata u drugim podrudjima:

Nije utvrden izravan udinak u drugim podrudjima,

5.6. Izvor podataka:

6. SAVJETOVANJB I KONZULTACIJE
6.1 Savjetovanje: 

-

Savjetovanje u vezi Obrasca iskaza o procjeni udinaka propisa za Zakon o izmjenama i
dopunama Zakonao porezu na dohodak provodilo se putem srediSnjeg drZavnog internetskog
portala za savjetovanje s javno5Cu u razdoblju od 25. rujna 2024. do 24. listopada 2024.
Tiiekom razdoblja u kojem je provedeno savietovanie s iavno5iu zaprimlieno ie oet
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komentara. Komentar se odnosi no pnje
nesamostalnog rada - Plaie za iseljene hrvatske drZavljane koji su neprekidno boravili u
inozemstvu najrnanje dvije godine, te se navodi da se uvodenjem predloZenog oslobodenja
lavlj-a u neravnopravni poloZaj gradane Republike Hrvatske loji su ostali ziijeti i raaiti u
Republici Hrvatskoj. PredloZen je rok boravka u inozemstv, oa Z godine prekratak rok za
ostvarivanje toga prava. Takoder, predlaZe se da se poveia neoporezivi dio pla6a za
niskoprofitne grane gospodarstva. Nadalje, buduii da oko 90% umirovljenika prima
mirovinu preko tekudih raduna banaka, navodi se da bi Zakonom trebalo zabraniti bankama
da naplacuju naknadu za isplatu mirovine preko bankarskog sustava, kao i podizanje toga
novca. Ostali komentari odnose se na predl-oZenu visinu iznJsu pausalnog pir"rut o;u Ui ,"za obueznike koji ostvaruju primitke po osnovi iznajmljivanja stanova, soba i iosteljaputnicima i turistima i organiziranja kampova utvriivala *kludro indeksu turistidke
razvijenosti jedinica lokalne samouprave. Predlozeni komentarinisu prihvaCeni.

obrazac iskaza o procjeni udinaka propisa za Zakon o izmjenama i dopunama Zakona o
porezu na dohodak dostavljen je na miSljenje sljedeiim nadleinim tijelima: Vladi Republike
Hrvatske, Uredu za zakonodavstvo, Minislarstvu regionalnog razvoja i fondova europske
unije, Ministarstvu rada, mirovinskoga sustava, obiielji i so-cijalne-politike, Ministarstvu
gospodarstva, Ministarstvu pravosuda, uprave i digitalne tiansfoimacije, Ministarstvu
turizma i sporta, Ministarstvu vanjskih i europskih porl-oru, Ministarstvu unitarnjih poslova,
Ministarstvu znanosti i.obrazovanja, Ministarstvu demografije i useljeniStva, Ministarstvu
fi nancij a, DrZavnoj riznici.

Navedena nadleZna tijela_nisu imala primjedbi na Obrazaciskaza o procjeni udinaka propisa
zaZakon o izmjenama i dopunamazakonao porezu na dohodak.

ZAKLJUCAK
Pozitivni udinci:
- stvaranje poticajnog okruZenja za
povratak iseljenih hrvatskih drZavljana u
Republiku Hrvatsku i njihovo
zapo5ljavanje
- 

_ smanjenje poreznog optereienja
odnosno poveianje raspoloZivog
dohotka fizidkih osoba (gradana i
poduzetnika)
- smanjenje negativnih udinaka inflacije
- stvaranje povoljnijih uvjeta za
poslodavce da zadrle strudnu radnu
snagu u Republici Hrvatskoj
- pravednije oporezivanje fizidkih osoba
koje ostvaruju primitke od
iznajmljivanja stanova, soba i postelja
putnicima i turistima i organiziranja
kampova sukladno indeksu turistidfte
razvijenosti jedinice lokalne samouprave
u kojoj se nekretnina koja se iznajmljuje
nalazi.

Negativni udinci:
Nisu utvrdeni negativni udinci.



Zakljudak o udincima koji 6e proisteii iz provedbe:

Smanjenjem poreznog optere6enja fizidkih osoba koje ostvaruju godiSnje dohotke povedat ie
se njihov raspoloZivi dohodak Sto ie posljedidno utjecati na poveianje potro5nje te doprinijeti
ukupnom gospodarskom razvoj u.
PredloZenim nadinom oporezivanja primitaka od iznajmljivanja stanova, soba i posteua
putnicima i turistima i organiziranja kampova koji se temelji na visini porczautvrdenoj prema
indeksu turistidke razvijenosti zadrilava se jednostavnost u oporezivanju ove vrste
ostvarivanja prihoda, ali se istovremeno stvara ruzlika u poreznom optereienju ovisno o
moguinosti ostvarivanj a prihoda.

PRILOZI
Dokumentiu

OVJERA CELNIKA STR
Potpis; dr, sc. Marko

Datum: 25. li

Vlade Republile Hrvatske i ministar financija
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